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FONDS POUR L'ENVIRONNEMENT MONDIAL
NATIONAL DIALOGUE
BURKINA FASO

AGENDA FORUM REGIONAL DU PROGRAMME D’IMPACT SUR LES ZONES ARIDES
Heure Session Responsabilité/Facilitation

Jour 1 (26.06.2025) : Ouverture officielle et visite de terrain le matin. Tenue de terrain
recommandée

08:00- Inscription UICN, SP-CNDD

08:30

8:30-9:00 Ouverture officielle : MC, Protocole, DCRP, SP-
- Mot de bienvenue du PDS ouaga CNDD et UICN

- Intervention de 'UICN
- Intervention de la FAO
- Discours du Ministre de
I'environnement, de I'eau et de
I'assainissement
Photo de groupe et interviews avec la presse DCRP, protocole

9:00-9:30 Pause-café et départ sur le terrain UICN
09:30- Visite sur le terrain : Tenue de terrain Comité d'organisation
12:00 recommandée

- Site maraicher de kamboinsin
- Site de I'association ASABIO Koakin

12:30- Pause déjeuner UICN

13:30

13:30- Echanges sur la visite de terrain Moderateur
15:30

15:30- Synthése de la journée Modérateur
16:00

Jour 2 (27.06.2025): Gestion durable des zones arides et des paturages en Afrique
de I'Ouest : Etat actuel et pratiques
09:00- Session 1 : Comprendre le programme IUCN, FAO, SP-CNDD
10:30 d'impact et les liens avec le projet national
- Vue d'ensemble du programme d'impact
du GEF-7 DSL IP axé sur l'approche
programmatique et le théme central
- Introduction du projet national DSL IP
au Burkina Faso



Heure
10: 30-
11H:00
11:00-
12:30

12:30-
13:30
13:30-
15:30

15:30-
15:45
15:45-
16:15

16:15-
16:30
16:30-
17:30

Session Responsabilité/Facilitation
Pause UICN

Session 2 : Défis, priorités et lacunes en SPCNDD; UICN et groupes
matiére de connaissances et les besoins en
capacités pour les actions de gestion durable
des zones arides en Afrique de I'Ouest
- Etat des lieux de la degradation des
terres au Burkina et initiatives pour la
restauration
- Présentation sur la dégradation et les
possibilités de restauration
- Discussions interactives en groupe sur
la restauration avec des avantages pour
les personnes et la biodiversité (y
compris transfrontaliere
Pause déjeuner SPCNDD; UICN

Session 2b (suite) : Travail de groupe surles Presidents et rapporteurs de
défis et identification des priorités (thémes groupes

centraux), reconnaissance des lacunes et des

besoins en capacités d'action

- Présentations en pléniére et discussions de

suivi

Pause UICN

Session 3a : Apprentissage a partir d'études de - Représentants des
cas pays sur les meilleures pratiques en pays DSL IP
matiére de gestion des zones arides et des - Représentants pays
paturages non DSL IP
Synthése de la journée Moderateur

Cocktail UICN

Jour 3 (28.06.2025) : Renforcer la restauration durable des zones arides et des
paturages en Afrique de I'Ouest

09:00-
10:30

10:00-
10:30
10:30-
11:30

11:30-
12:00

Session 3b (suite) : Apprentissage a partir - Représentants des
d'études de cas pays/ meilleures pratiques pays DSL IP
- Représentants pays
non DSL IP
Pause UICN
Session 4 : Développer les connaissances IUCN/FAO/WOCAT/CIFOR-

pour l'application des outils d'évaluation et de ICRAF/CILSS
rapport de NDT

Présentation d'outils (PRAGA, ILAM, ROAM,

méthodologie GBF Target 2, etc.)

Session 5: Apercu des principales conclusions UICN

sur I'étendue de la dégradation des terres

arides et la nécessité ou le réle important des

actions de restauration et de conservation de

la biodiversité pour maintenir les fonctions des



Heure

12:00-
12:30

12:30-
13:15
13:15—-
15:15
15:15—-
15:30
15:30-
17:00
17:00-
17:15
17:15-
17:30

Session

écosystemes et renforcer la résilience par
I'intermédiaire de 'OCECM

Session 6: Options d'investissement et
promotion du partenariat public-privé pour la
mise a I'échelle de la GDT et de la GDF
Pause déjeuner

Financement des terres arides - travail de
groupe + présentations
Pause

Présentations des travaux de groupe
Conclusion journaliére et synthése des

recommandations
Cloture

Responsabilité/Facilitation

CN-IGMVSS

UICN

Présidents et rapporteurs de
groupes
UICN

Présidents et rapporteurs de
groupes

Modérateur et rapporteurs
de I'atelier

MC, Protocole, DCRP, SP-
CNDD et UICN



